
Föräldrasamverkansmöte 2012-01-26
• NärvarandeHelene Knutsson, Maria Edh, Petra Nydenfeldt, Fia Corbin, Claes Helge, Malin Jörnehag, Daniel Brobäck, Sofie Öhman, Paula Sjöstrand, Hanna Nyrén, Malena Kvarnström, Therese Swartling, Cecilia Swedmark.
• Det  var  inga  kommentarer  från  föregående  protokoll  utan  vi  gick  direkt  på  de  nya  punkterna, inkomna från föräldrar från klass F – 4. 
• LedighetFörarbetena  till  skollagen  säger  att  man  får  ge  ledigt  för  familjeangelägenheter,  religiösa högtider  och  vissa  resor  (man  ska  beakta  elevens  studiesituation  samt  om  det  går  att kompensera missat skolarbete). Vi avvaktar på nya, mer tydliga regler som Skolverket kommer att ge ut (inget fastställt datum än). Tills vidare är det Tove som beviljar all ledighet i samråd med läraren. Vi kommer fortfarande bevilja ledigheter, men inte under nationella provet i år 3. 
• DatorerIdag finns det tre datorer till åk 1-3.  I Åk 4-5 finns det två i varje klassrum och här har vi beställt ytterligare två bärbara datorer. Efter en provtermin med Smartboard i år 3, har vi nu investerat i Smartboard till alla klassrum(ej F-klass).  De kommer att installeras i början av februari. I vår diskussion om personliga datorer till elever kom det fram att eleverna får tid att jobba på  datorer, lärare sig enklare datahantering (t ex öppna ett Word-dokument, skriva på datorn och kan hitta rätt på webben, osv.). Det har varit mycket skriverier i tidningen om hur den sociala samvaron påverkas om alla sitter med egna datorer. Vi har gjort valet att satsa på Smartboard som digitala medier som vi tror är ett av framtidens sätt att bedriva undervisning på. En mycket bra synpunkt som kom upp var att kontakta t ex Kvarnberget och fråga där vilka krav de har på  datakunskap  på  elever  som  kommer  från  år  5.  Då  blir  det  lättare  för  oss  att  möta  det kunskapskravet på ett bättre sätt. 
• Studiedagar5 mars är INTE en studiedag som tidigare stod på läsårsdatan. Den dagen är nu borttagen.  Vi har fem planeringsdagar per läsår, och eleverna går 178 dagar i skolan per läsår.  LÄR följer Värmdö Kommuns läsårsdata förutom att vi lägger en gemensam planeringsdag i slutet av januari där alla LÄR:s enheter får möjlighet att träffas och utvärdera och utveckla verksamheten. 
• PilenPilen-undersökningen ska fyllas i för förskoleklass, år 2 och år 5 ca vecka 6.  Fråga gärna om ni undrar något hellre än att kryssa ”vet ej”.  Det är viktigt för LÄR att alla svarar. Är ni bortresta  under den här tiden är det  bra om ni tar kontakt med klassläraren som kan skicka ett mail till er  med inloggningsuppgifter som gör att ni kan svara på enkäten elektroniskt. 
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• UnikumSkolan  har  investerat  i  Unikum,  som  är  ett  verktyg  på  webben  som  gör  samarbetet  kring lärandet smidigare, både för lärare, elever och föräldrar. Det är mycket att sätta sig in i men personalen arbetar med detta och har avsatt extra mötestid för att påskynda utvecklingsarbetet. 
• Fritids Fritidspersonalen ska se till att de är på plats så att fritids är öppet 7:30. Varför vi öppnar 7.30 är att vi prioriterar att ha fritidspersonalen som resurser i klassrummet fram till lunch tillsammans med  respektive  klasslärare.  Fritidspersonalen  behövs  även  på  eftermiddagarna,  så  har  vi  prioriterat. Därför går det rent schematekniskt inte att öppna fritids tidigare än 7.30. Krokar är nu uppsatta på toaletterna så att eleverna kan hänga upp sina jackor. Information om Fritids klubb: Fritidsklubben vänder sig till elever i klass 4-5. Elever i år 3 som är inskrivna på fritids 31 juli  2012 blir automatiskt inskrivna på Klubben. Vill man inte ha plats på fritidsklubb måste man säga upp den, uppsägningstiden är två månader.  Pierre Stenmalm är ansvarig. Klubben håller till i mellanstadiehuset som är öppet 8:00-16:15. Övrig tid (7.30-17.00) är eleverna välkomna till fritidshuset. På Klubben finns det sällskapsspel och tillgång till datorer vissa tider. Aktiviteter på eftermiddagar det här läsåret har varit kör, gympasal och tid i källaren där det finns pingis-bord, scen och  musikanläggning.  Under  alla  lov  är  Klubben tillsammans med fritids.  Det  finns  ett  önskemål  om  att  låta  eleverna  vara  själva  i  klassrummen  innan  8:00.  Föräldrar  tycker  att eleverna är så pass stora att de kan gå till skolan själva och åka buss själva, att de också kan sköta sig själva den halvtimmen på morgonen. Vi tar tillbaka frågan till arbetslaget och Tove.En önskan från fritids är att respektera sista dag för anmälan inför lov men också att meddela om det visar sig att eleverna blir lediga trots att man anmält närvaro. Under jullovet var det tyvärr bara hälften av de elever som anmält sig som verkligen kom. Vi planerar mat, personal  och aktiviteter efter det  antal  barn som anmält sig.  Om vi  hade fått  veta innan så hade fler personal kunnat ta semester och vi hade inte behövt slänga så mycket mat. Ett förslag är att  lärare och fritids påminner föräldrar att meddela om barnet blir ledig trots anmäld närvaro i veckobreven innan lov.   
• Personal anställd av skolanSlöjdpersonal  hyrs  in  tillsvidare,  vi  fortsätter  med det  på  samma sätt  som vi  tidigare  gjort.  Personal  från  kulturskolan  som  har  lektioner  i  drama  (år  1  –  3)  och  personal  från  kyrkan använder hela kommunen.
• Religionsundervisning Som med alla ämnen i skolan, arbetar vi utifrån läroplanen, vilket vi har en skyldighet att göra. Där står det tydligt vad ingår i religionsundervisning. I skolans värdegrund och uppdrag står att ”I  överensstämmelse  med  den  etik  som  förvaltats  av  kristen  tradition  och  västerländsk humanism  sker  detta  genom  individens  fostran  till  rättskänsla,  generositet,  tolerans  och 



ansvarstagande.” Skolan och rektor har mottagit en del mail från föräldrar som haft frågor om skolans samarbete med kyrkan. Vi vill här förtydliga att det inte pågår något samarbete med kyrkan utan att vi utgår från de målbeskrivningar som står skrivet i läroplanen Lgr 11. Kort kan  skrivas att det står att det centrala innehållet ska belysa bland annat ”....kristendomens roll i  skolan  och  på  hemorten  förr  i  tiden....religioner  och  platser  för  religionsutövning  i närområdet...några högtider, symboler och berättelser inom kristendom, islam och judendom. Mågra berättelser ur  Bibeln och deras innebörd samt några av de vanligaste psalmerna.”  Vi  tycker  det  är  viktigt  att  föräldrar  förstår  att  det  inte  är  vi  som  bestämmer  innehållet  på undervisningen och kan inte välja bort vissa saker. Det är viktigt att informera föräldrar hur vi  fångar  upp andra kulturer,  tex gjorde år  5  ett  studiebesök till  en Buddhisttempel  för  några veckor sen. 
• TrafiksituationenDet har kommit in synpunkter från föräldrar om hur avlämning på skolan ser ut för vissa barn. Föräldrar  fortfarande  kör  upp för  backen,  vi  har  dåligt  med avlämningsplatser  runt  skolan.  Pierre har kontaktat kommunen för att se om vi kan göra en parkering där gräsmattan är på  Trallbanevägen. Han har även bett om att få trafikskyltar med 30 km och ”varning för lekande barn” på. Ett annat förslag är att höra med kommunen om man kan bredda ut Kyrkogårdsvägen?  Vi vet att de allra flesta föräldrar gör så smidiga avlämningar man kan men olyckor händer så lätt  ur  en  säkerhetsaspekt.  Det  är  viktigt  att  frågan  väcks  med  jämna  mellanrum  och medvetandegör föräldrarna om problemet. 
• Illaluktande duscharIdrottslärare Niklas har anmält det, men vi tror att det är vattenlåset som torkar eller står för  länge. Värmdö kommun har också varit här och åtgärdat temperaturen i duscharna.
• Matsalen – hur ser barnens lunchintag ut?Personalen  försöker  rotera  lunchbord  under  veckan  och  att  vara  uppmärksamma  på  om eleverna äter. Personalen påminner också eleverna att dricka vid lunch och mellanmål.  Är man orolig för sitt barn vad det gäller maten är det viktigt man hör av sig till sin klasslärare. Vi är alla  måna om att eleverna ska äta bra under skoldagen. Eleverna dricker ett glas mjölk till lunch och  ett till mellanmål. Maria Stella är duktig på variera mellanmål, det serveras nybakat bröd, både ljust och/eller mörkt samt olika sorters knäckebröd varje dag förutom onsdagar då det serveras  skorpor. Det finns alltid mjukost, kaviar och messmör samt ett skivat pålägg varje dag som t ex ost, salami, leverpastej, och ägg. Vissa dagar serveras det t ex blåbärsoppa, nyponsoppa, juice och oboy istället för mjölk.
• Åk 6 på LÄRSkolan har i ett omfattande arbete gällande nya Lgr 11gått igenom de olika ämnena punkt för punkt för att  se till  att  elever som slutar i  år 5 har nått  de mål som läroplanen föreskriver.  Problemet är att Skolverket är väldigt otydliga om hur skolor ska hantera år 6. Detta har skolan  påtalat för Skolverket.  Antagligen kommer det även där komma förtydliganden från Skolverket men till dess gör vi vad vi kan för att säkerställa kunskapskraven inför år 6. 



Önskemål kommer upp gällande fortsättning till högstadiet på Lär, det finns i nuläget inga planer på en sådan lösning. 
• Kommande föräldramöteVi avvaktar med datum beroende på arbetet med Unikum då vi  behöver involvera föräldrarna. 
• Klass 3Föräldrar vill bara ge  ros till personallösningen under Lena Österbergs sjukskrivning.
• MusiklärareFöräldrar har fått positiv respons från elever som har Anders Onseliuis som musiklärare.
• Ett till föräldrasamverkansmöte?Föräldrar  i  gruppen hade ett  önskemål till  ett  till  möte innan termin är  slut.   Får man inga punkter från föräldrar kan vi avboka.Helene pratar med Tove och mailar ut ett preliminärt datum.Skolan  vill  tacka  alla  föräldrar  för  ett  konstruktivt  och  bra  möte  och  vi  ser  fram  emot fortsättningen!


